

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. 40 let
Octebrea (de la casa nr.1 pina la casa nr.34) in or. Vulcanesti UTA
Gagauzia

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 445 306,241 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	81,616	79,82	6 514,589
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,958	79,82	6 142,788
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,328	79,82	4 416,281
Total manopera						17 073,658

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	11,200	453,75	5 082,000
2.	1212121212121	apa	m3	18,000	22,45	404,100
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	11,200	529,97	5 935,664
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	211,680	519,10	109 883,088
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	39,600	519,10	20 556,360
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	25,080	531,17	13 321,744
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	82,800	529,97	43 881,516
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	146,832	245,43	36 036,978
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59,584	22,45	1 337,661
10.	4100126202818	Apa	m3	7,200	22,45	161,640
Total materiale de construcții						236 600,751

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,240	288,45	8 722,728
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,120	19,15	289,548
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,794	609,47	1 702,859
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,508	609,47	13 717,951
5.	2952220004548-1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	6,336	536,75	3 400,848
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,918	288,45	1 707,047
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,408	288,45	4 444,438
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,746	288,45	2 811,234
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	17,136	288,45	4 942,879
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	30,352	288,45	8 755,034
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,544	288,45	3 618,317
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,890	310,97	898,703
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,187	576,91	684,792
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,511	323,34	165,227
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,941	429,05	12 417,136
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,213	462,42	3 335,436
17.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,160	462,42	998,827

		Total utilaje de construcții				72 613,004
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total:

Total	lei	326 287,413
CASM	24,00 %	4 097,678
Total	100,00 +	330 385,091
Cheltuieli regie	8,00 %	26 430,807
Total	100,00 +	356 815,898
Beneficiul	4,00 %	14 272,636
Total	100,00 +	371 088,534
TVA	20,00 %	74 217,707

Total deviz:

445 306,241

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Vulcanesti)

(funcția, semnătura)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
pe str. 40 let Octebrea (de la casa nr.1 pina la
casa nr.34) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 445 306,241 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. 40 Let Oktetbra. L=280m; b=4,0m; S=1120m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	11,200	190,133 0,000	2 129,488 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,240	2 200,078 0,000	4 928,174 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	380,800	32,608 0,000	12 417,136 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,120	2 914,689 404,659	3 264,452 453,218
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	112,000	440,524 29,533	49 338,644 3 307,741
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	11,200	13 516,299	151 382,548

		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			394,311	4 416,281
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	7,200	5 219,971 445,396	37 583,794 3 206,848
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	72,000	815,903 79,022	58 745,002 5 689,570
9	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,000	46,929 0,000	3 097,327 0,000
10	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km	66,000	51,528 0,000	3 400,848 0,000
Total str. 40 Let Oktebrea. L=280m; b=4,0m; S=1120m2. Incluziv salariu						326 287,413 17 073,658
Total Vulcanesti. Incluziv salariu						326 287,413 17 073,658
Total			lei		326 287,413	
CASM			24,00 %		4 097,678	
Total			100,00 +		330 385,091	
Cheltuieli regie			8,00 %		26 430,807	
Total			100,00 +		356 815,898	
Beneficiul			4,00 %		14 272,636	
Total			100,00 +		371 088,534	
TVA			20,00 %		74 217,707	

Total deviz: **445 306,241**
Incluziv salariu **17 073,658**

Intocmit _____ (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria or. Vulcanesti)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria or. Vulcanesti
Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. 40 let Octebrea (de la
casa nr.1 pina la casa nr.34) in or. Vulcanesti UTA GagauziaCatalog de prețuri unitare pentru obiectul № 22/06/2023
reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. 40 Let Oktbrea. L=280m; b=4,0m; S=1120m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			190,133 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	609,47	190,133
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 200,078 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	609,47	2 200,078
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			32,608 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	429,05	32,608
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 914,689 404,659
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	79,82	404,659
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	288,45	2 510,030
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			440,524 29,533

	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	79,82	29,533
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,208
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	245,43	321,759
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	288,45	44,133
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	462,42	10,636
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	609,47	29,255
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 516,299 394,311
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	79,82	394,311
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	519,10	9 810,990
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	531,17	796,755
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	529,97	529,970
	1120206201036 1	Savura	m3	1,0000	453,75	453,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,350
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	609,47	25,576
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	310,97	80,241
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	288,45	323,064
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	288,45	781,699
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	462,42	191,450
	2952270007611 1	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	576,91	61,142
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			5 219,971 445,396
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	79,82	445,396
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	531,17	610,846
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	519,10	2 855,050
	1212121212121	apa	m3	2,5000	22,45	56,125
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	462,42	138,726
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,0710	323,34	22,948
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	288,45	617,283
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	288,45	237,090
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	609,47	236,508
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			815,903 79,022
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	79,82	79,022
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	529,97	609,466
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,45	2,245
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	19,15	4,021
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	288,45	121,149

9	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			46,929 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	609,47	46,929
10	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km			51,528 0,000
	2952220004548 -1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	0,0960	536,75	51,528

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primaria or. Vulcanesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Ghertena (de la casa nr.32 pina la casa nr.46) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 247 827,969 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	45,640	79,82	3 642,985
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,459	79,82	675,197
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,496	79,82	3 312,211
Total manopera						7 630,393

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,400	453,75	3 811,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,400	529,97	4 451,748
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	158,760	519,10	82 412,316
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,600	531,17	6 692,742
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	110,124	245,43	27 027,733
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,260	1 692,47	2 132,512
7.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	28,140	153,33	4 314,706
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,688	22,45	1 003,246
Total materiale de construcții						131 846,503

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,153	609,47	11 063,710
2.	2952220004548-1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	6,336	536,75	3 400,848
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,310	288,45	2 108,570
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	12,852	288,45	3 707,159
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,764	288,45	6 566,276
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,408	288,45	2 713,738
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,167	310,97	673,872
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,890	576,91	513,450
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,706	429,05	9 312,959
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,410	462,42	2 501,692
Total utilaje de construcții						42 562,274

Total:

Total	lei	182 039,170
CASM	24,00 %	1 831,294
Total	100,00 +	183 870,464
Cheltuieli regie	8,00 %	14 709,638
Total	100,00 +	198 580,102
Beneficiul	4,00 %	7 943,205
Total	100,00 +	206 523,307
TVA	20,00 %	41 304,662

Total deviz:

247 827,969

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Vulcanesti)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria or. Vulcanesti
Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Ghertena (de la casa nr.32 pina la casa nr.46) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 22/06/2023

reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Ghertena. L=210m; b=4,0m; S=840m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			190,169 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	609,47	190,169
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 200,260 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	609,47	2 200,260
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			32,608 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	429,05	32,608
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 914,908 404,706
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	79,82	404,706
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	288,45	2 510,202
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			440,524 29,533
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	79,82	29,533

	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,208
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	245,43	321,759
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	288,45	44,133
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	462,42	10,636
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0480	609,47	29,255
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			13 516,313 394,311
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	79,82	394,311
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	519,10	9 810,990
	1411122201752 1	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	531,17	796,755
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	529,97	529,970
	1120206201036 1	Săvura	m3	1,0000	453,75	453,750
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,350
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	609,47	25,612
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	310,97	80,223
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	288,45	323,064
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	288,45	781,700
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	462,42	191,464
	2952270007611 1	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	576,91	61,125
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			283,737 53,479
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	79,82	11,973
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	79,82	41,506
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,0450	1 692,47	76,161
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	153,33	154,097
8	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			46,929 0,000
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0770	609,47	46,929
9	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km			51,528 0,000
	2952220004548 -1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	0,0960	536,75	51,528

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primăria or. Vulcanesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
pe str. Ghertena (de la casa nr.32 pina la casa
nr.46) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 247 827,969 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Ghertena. L=210m; b=4,0m; S=840m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	8,400	190,169 0,000	1 597,421 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,680	2 200,260 0,000	3 696,436 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	285,600	32,608 0,000	9 312,959 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,840	2 914,908 404,706	2 448,523 339,953
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	84,000	440,524 29,533	37 003,982 2 480,806
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	8,400	13 516,313	113 537,033

		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			394,311	3 312,211
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	28,000	283,737 53,479	7 944,641 1 497,423
8	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,000	46,929 0,000	3 097,327 0,000
9	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km	66,000	51,528 0,000	3 400,848 0,000
Total str. Ghertena. L=210m; b=4,0m; S=840m2. Incluziv salariu						182 039,170 7 630,393
Total Vulcanesti. Incluziv salariu						182 039,170 7 630,393
Total			lei		182 039,170	
CASM			24,00 %		1 831,294	
Total			100,00 +		183 870,464	
Cheltuieli regie			8,00 %		14 709,638	
Total			100,00 +		198 580,102	
Beneficiul			4,00 %		7 943,205	
Total			100,00 +		206 523,307	
TVA			20,00 %		41 304,662	

Total deviz: **247 827,969**
Incluziv salariu **7 630,393**

Intocmit _____ (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria or. Vulcanesti)
(funcția, semnătura)

(de la casa nr.1 pina la sfirsitul strazii) in or. Vulcanesti
UTA Gagauzia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 236 635,474 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	31,080	79,82	2 480,806
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,259	79,82	339,953
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,496	79,82	3 312,211
Total manopera						6 132,970

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,400	453,75	3 811,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,400	529,97	4 451,748
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	158,760	519,10	82 412,316
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,600	531,17	6 692,742
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	110,124	245,43	27 027,733
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,688	22,45	1 003,246
Total materiale de construcții						125 399,285

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,153	609,47	11 063,710
2.	2952220004548-1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	6,336	536,75	3 400,848
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,310	288,45	2 108,570
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,852	288,45	3 707,159
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,764	288,45	6 566,276
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,408	288,45	2 713,738
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,167	310,97	673,872
8.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,890	576,91	513,450
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,706	429,05	9 312,959
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,410	462,42	2 501,692
Total utilaje de construcții						42 562,274

Total:

Total	lei	174 094,529
CASM	24,00 %	1 471,913
Total	100,00 +	175 566,442
Cheltuieli regie	8,00 %	14 045,315
Total	100,00 +	189 611,757
Beneficiul	4,00 %	7 584,471
Total	100,00 +	197 196,228
TVA	20,00 %	39 439,246

Total deviz:

236 635,474

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Cahul)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria or. Vulcanesti
Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Puskin (de la casa nr.1
pina la sfirsitul strazii) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 22/06/2023

reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Puskin. L=280m; b=3,0m; S=840m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			190,169 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	609,47	190,169
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 200,260 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	609,47	2 200,260
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			32,608 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	429,05	32,608
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 914,908 404,706
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	79,82	404,706
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	288,45	2 510,202
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			440,524 29,533
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	79,82	29,533

	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,208
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	245,43	321,759
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	288,45	44,133
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	462,42	10,636
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0480	609,47	29,255
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			13 516,313 394,311
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	79,82	394,311
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	519,10	9 810,990
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	531,17	796,755
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	529,97	529,970
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	453,75	453,750
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,350
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	609,47	25,612
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	310,97	80,223
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	288,45	323,064
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	288,45	781,700
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	462,42	191,464
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	576,91	61,125
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			46,929 0,000
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0770	609,47	46,929
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km			51,528 0,000
	2952220004548-1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	0,0960	536,75	51,528

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primăria or. Cahul)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
pe str. Puskin (de la casa nr.1 pina la sfirsitul
strazii) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 236 635,474 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Puskin. L=280m; b=3,0m; S=840m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	8,400	190,169 0,000	1 597,421 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,680	2 200,260 0,000	3 696,436 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	285,600	32,608 0,000	9 312,959 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,840	2 914,908 404,706	2 448,523 339,953
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	84,000	440,524 29,533	37 003,982 2 480,806

6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,400	13 516,313 394,311	113 537,033 3 312,211
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,000	46,929 0,000	3 097,327 0,000
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km	66,000	51,528 0,000	3 400,848 0,000
Total str. Puskin. L=280m; b=3,0m; S=840m2. Incluziv salariu						174 094,529 6 132,970
Total Vulcanesti. Incluziv salariu						174 094,529 6 132,970
Total			lei		174 094,529	
CASM			24,00 %		1 471,913	
Total			100,00 +		175 566,442	
Cheltuieli regie			8,00 %		14 045,315	
Total			100,00 +		189 611,757	
Beneficiul			4,00 %		7 584,471	
Total			100,00 +		197 196,228	
TVA			20,00 %		39 439,246	
Total deviz: Incluziv salariu						236 635,474 6 132,970

Intocmit _____ (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria or. Cahul)
(funcția, semnătura)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sovetscoi
Moldavii (de la casa nr.1 pina la sfirsitul strazii) in or.
Vulcanesti UTA Gagauzia

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 879 570,576 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	118,770	79,82	9 480,221
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,275	79,82	1 299,070
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	158,574	79,82	12 657,377
Total manopera						23 436,668

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	32,100	453,75	14 565,375
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	32,100	529,97	17 012,037
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	606,690	519,10	314 932,779
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	48,150	531,17	25 575,836
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	420,831	245,43	103 284,552
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	170,772	22,45	3 833,831
Total materiale de construcții						479 204,410

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	55,029	609,47	33 538,526
2.	2952220004548-1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	6,336	536,75	3 400,848
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,933	288,45	8 057,274
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	49,113	288,45	14 166,645
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	86,991	288,45	25 092,554
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,952	288,45	10 370,354
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,282	310,97	2 575,454
8.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	3,403	576,91	1 963,225
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	82,946	429,05	35 587,981
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,672	462,42	9 559,146
Total utilaje de construcții						144 312,007

Total:

Total	lei	646 953,085
CASM	24,00 %	5 624,800
Total	100,00 +	652 577,885
Cheltuieli regie	8,00 %	52 206,231
Total	100,00 +	704 784,116
Beneficiul	4,00 %	28 191,364
Total	100,00 +	732 975,480
TVA	20,00 %	146 595,096

Total deviz:

879 570,576

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

Verificat

(funcția, semnătura)

(Primaria Vulcanesti)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000

Formular Nr.5

Investitor

Primaria or. Vulcanesti

Obiect

Lucrarii de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sovetscoi Moldavii (de la casa nr.1 pina la sfirsitul strazii) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 22/06/2023

reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Sovetscoi Moldavii. L=1070m; b=3,0m; S=3210m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			190,151 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	609,47	190,151
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 200,168 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	609,47	2 200,168
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			32,608 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	429,05	32,608
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 914,749 404,695
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	79,82	404,695
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	288,45	2 510,054
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3			440,524 29,533

		cu asternere mecanica, cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	79,82	29,533
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,208
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	245,43	321,759
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	288,45	44,133
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	462,42	10,636
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	609,47	29,255
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			13 516,311 394,311
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	79,82	394,311
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	519,10	9 810,990
	1411122201752 1	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	531,17	796,755
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	529,97	529,970
	1120206201036 1	Săvura	m3	1,0000	453,75	453,750
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,350
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	609,47	25,594
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	310,97	80,232
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	288,45	323,064
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	288,45	781,700
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	462,42	191,436
	2952270007611 1	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	576,91	61,160
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			46,929 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	609,47	46,929
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km			51,528 0,000
	2952220004548 -1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	0,0960	536,75	51,528

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primăria Vulcanesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
pe str. Sovetscoi Moldavii (de la casa nr.1 pina
la sfirsitul strazii) in or. Vulcanesti UTA
Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 879 570,576 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Sovetscoi Moldavii. L=1070m; b=3,0m; S=3210m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	32,100	190,151 0,000	6 103,842 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,420	2 200,168 0,000	14 125,077 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	1 091,40 0	32,608 0,000	35 587,981 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	3,210	2 914,749 404,695	9 356,344 1 299,070
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere	m3	321,000	440,524 29,533	141 408,075 9 480,221

		mecanica, cu nisip				
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	32,100	13 516,311 394,311	433 873,591 12 657,377
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,000	46,929 0,000	3 097,327 0,000
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km	66,000	51,528 0,000	3 400,848 0,000
Total str. Sovetscoi Moldavii. L=1070m; b=3,0m; S=3210m2. Incluziv salariu						646 953,085 23 436,668
Total Vulcanesti. Incluziv salariu						646 953,085 23 436,668
Total			lei		646 953,085	
CASM			24,00 %		5 624,800	
Total			100,00 +		652 577,885	
Cheltuieli regie			8,00 %		52 206,231	
Total			100,00 +		704 784,116	
Beneficiul			4,00 %		28 191,364	
Total			100,00 +		732 975,480	
TVA			20,00 %		146 595,096	

Total deviz: **879 570,576**
Incluziv salariu **23 436,668**

Intocmit _____ (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Vulcanesti)
(funcția, semnătura)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sportivnaia (de la drum din asfalt pina la levada casei nr.1) in or. Vulcanesti UTA

Gagauzia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 113 201,880 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	14,245	79,82	1 137,036
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,952	79,82	155,809
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,019	79,82	1 518,097
Total manopera						2 810,942

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	3,850	453,75	1 746,938
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,850	529,97	2 040,385
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	72,765	519,10	37 772,312
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,775	531,17	3 067,507
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,474	245,43	12 387,834
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,482	22,45	459,821
Total materiale de construcții						57 474,797

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,073	609,47	6 748,662
2.	2952220004548-1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	6,336	536,75	3 400,848
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,350	288,45	966,308
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,891	288,45	1 699,259
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,434	288,45	3 009,687
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,312	288,45	1 243,796
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,993	310,97	308,793
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,408	576,91	235,379
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,948	429,05	4 268,189
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,479	462,42	1 146,339
Total utilaje de construcții						23 027,260

Total:

Total	lei	83 312,999
CASM	24,00 %	674,626
Total	100,00 +	83 987,625
Cheltuieli regie	8,00 %	6 719,010
Total	100,00 +	90 706,635
Beneficiul	4,00 %	3 628,265
Total	100,00 +	94 334,900
TVA	20,00 %	18 866,980

Total deviz:

113 201,880

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Vulcanesti)

(funcția, semnătura)

WinCmera2000

Formular Nr.5

Investitor

Primaria or. Vulcanesti

Obiect

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor pe str. Sportivnaia (de la drum din asfalt pina la levada casei nr.1) in or. Vulcanesti UTA Gagauzia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 22/06/2023

reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Sportivnaia. L=110m; b=3,5m; S=385m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			190,123 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	609,47	190,123
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 200,425 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	609,47	2 200,425
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			32,606 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	429,05	32,606
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 914,590 404,699
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	79,82	404,699

	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	288,45	2 509,891
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			440,525 29,533
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	79,82	29,533
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,45	5,208
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	245,43	321,762
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	288,45	44,137
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	462,42	10,630
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	609,47	29,255
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 516,370 394,311
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	79,82	394,311
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	519,10	9 810,990
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	531,17	796,755
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	529,97	529,970
	1120206201036 1	Savura	m3	1,0000	453,75	453,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,350
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	609,47	25,645
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	310,97	80,206
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	288,45	323,064
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	288,45	781,737
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	462,42	191,454
	2952270007611 1	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	576,91	61,137
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			46,929 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	609,47	46,929
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km			51,528 0,000
	2952220004548 -1	Mercedes Axor cu tral	h-ut	0,0960	536,75	51,528

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primaria or. Vulcanesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
pe str. Sportivnaia (de la drum din asfalt pina
la levada casei nr.1) in or. Vulcanesti UTA
Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 113 201,880 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Vulcanesti. 1.1. str. Sportivnaia. L=110m; b=3,5m; S=385m2.				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	3,850	190,123 0,000	731,973 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,770	2 200,425 0,000	1 694,327 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	130,900	32,606 0,000	4 268,189 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,385	2 914,590 404,699	1 122,117 155,809

5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	38,500	440,525 29,533	16 960,195 1 137,036
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,850	13 516,370 394,311	52 038,023 1 518,097
7	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,000	46,929 0,000	3 097,327 0,000
8	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K (Transportarea compactorului)	1 km	66,000	51,528 0,000	3 400,848 0,000
Total str. Sportivnaia. L=110m; b=3,5m; S=385m2. Incluziv salariu						83 312,999 2 810,942
Total Vulcanesti. Incluziv salariu						83 312,999 2 810,942
Total			lei		83 312,999	
CASM			24,00 %		674,626	
Total			100,00 +		83 987,625	
Cheltuieli regie			8,00 %		6 719,010	
Total			100,00 +		90 706,635	
Beneficiul			4,00 %		3 628,265	
Total			100,00 +		94 334,900	
TVA			20,00 %		18 866,980	

Total deviz: **113 201,880**
Incluziv salariu **2 810,942**

Intocmit _____ (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria or. Vulcanesti)
(funcția, semnătura)